CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 13 REGIAO
CNPJ: 04.620.738/0001-02
Rua Leonardo Malcher, 768

Manaus-AM Telefone: (92) 3234-2421

Ano do Exercicio: 2020

Balanc¢o Patrimonial Comparado

Periodo: 01/12/2019 até 31/12/2020

Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior
1 ATIVO 3.444.532,65 3.116.146,55 2 PASSIVO E PATRIMONIO 3.444.532,65 3.116.146,55
LiQUIDO
1.1 ATIVO CIRCULANTE 58.808,72 38.198,46 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 1.414,26 2.652,05
1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE 50.764,06 28.453,80 2.1.1 OBRIGACOES 0,00 0,00
CAIXA TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIAS A PAGAR
1.1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE 50.764,06 28.453,80 2.1.1.1 PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00
CAIXA
1.1.1.1.03 BANCOS CONTA 32.063,09 21.547,39 2.1.1.2.01 ENCARGOS SOCIAIS A 0,00 0,00
MOVIMENTO PAGAR
1.1.1.1.04 BANCOS CONTA 3.021,40 3.021,39 2.1.2 OBRIGACOES DE CURTO 739,49 118,62
ARRECADACAO PRAZO
1.1.1.1.05 DISPONIVEL VINCULADO 15.679,57 3.885,02 2.1.2.1 OBRIGACOES DE CURTO -739,49 118,62
EM C/C BANCARIA PRAZO
1.1.1.1.08 ADIANTAMENTOS 0,00 0,00 2.1.2.1.02 DEPOSITOS CONSIGNAVEIS -123,89 118,62
1.1.2.1 CREDITOS A RECEBER 0,00 0,00 2.1.2.1.04 OUTRAS OBRIGACOES DE -615,60 0,00
CURTO PRAZO
1.1.2.1.01 CREDITOS DO EXERCICIO 0,00 0,00 2.1.3 DEMAIS OBRIGACOES DE 2.153,75 2.533,43
CURTO PRAZO
1.1.3 DEMAIS CREDITOS E 8.044,66 9.744,66 2.1.3.2 TRANSFERENCIAS LEGAIS 0,00 0,00
VALORES DE CURTO PRAZO
1.1.3.1 ADIANTAMENTOS 5.407,06 5.407,06 2.1.3.2.01 TRANSFERENCIAS LEGAIS 0,00 0,00
CONCEDIDOS A PESSOALE A
TERCEIROS
1.1.3.1.01 ADIANTAMENTOS A 0,00 0,00 2.1.3.3 VALORES EM TRANSITO 11,30 0,00
PESSOAL
1.1.3.1.02 DEVEDORES DA ENTIDADE 5.407,06 5.407,06 2.1.3.3.01 VALORES EM TRANSITO 11,30 0,00
1.1.3.1.03 ADIANTAMENTOS AO 0,00 0,00 2.1.3.4 OUTRAS OBRIGACOES 2.142.,45 2.533,43
CONSELHO FEDERAL
1.1.3.1.04 TITULOS FEDERAIS 0,00 0,00 2.1.3.4.01 OUTRAS OBRIGACOES A 2.142,45 2.533,43
PAGAR
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1.1.3.6 2.637,60
VALORES DE CURTO PRAZO
A RECEBER
1.1.3.6.01 ENTIDADES PUBLICAS 2.637,60
DEVEDORAS
1.13.7 SUPRIMENTOS DE FUNDOS A 0,00
COMPROVAR
1.1.3.7.01 SUPRIMENTOS DE FUNDOS A 0,00
COMPROVAR
1.2 ATIVO NAO-CIRCULANTE 3.385.723,93
12.1 ATIVO REALIZAVEL A 1.720.386,41
LONGO PRAZO
12.1.1 CREDITOS REALIZAVEIS A 1.720.386,41
LONGO PRAZO
1.2.1.1.03 DIVIDA ATIVA EXECUTADA 1.720.386,41
122 INVESTIMENTOS, 1.665.337,52
IMOBILIZADO E
INTANGIVEL
1222 IMOBILIZADO 1.665.029,36
1.2.2.2.01 BENS MOVEIS 139.279,36
1.2.2.2.02 BENS IMOVEIS 1.525.750,00
1223 INTANGIVEL 308,16
1.2.2.3.01 INTANGIVEL 308,16
Especificacao Valor Atual
ATIVO FINANCEIRO 58.808,72
ATIVO PERMANENTE 3.385.723,93
SALDO PATRIMONIAL

OUTROS CREDITOS E

2.637,60

2.637,60
1.700,00
1.700,00
3.077.948,09
1.418.812,69
1.418.812,69

1.418.812,69
1.659.135,40

1.658.827,24
133.077,24
1.525.750,00
308,16
308,16

Valor Anterior

2.1.5.1.01 EMPRESTIMOS OBTIDOS
2.1.5.2 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
2153 EMPRESTIMOS A PAGAR
2.1.5.3.01 EMPRESTIMOS A PAGAR
22 PASSIVO NAO-
CIRCULANTE
22.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO
22.1.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO
222.1 DEPOSITOS JUDICIAIS
2.3 PATRIMONIO LIQUIDO
2.3.1 PATRIMONIO LIQUIDO
2.3.1.1 PATRIMONIO LiQUIDO
2.3.1.1.01 PATRIMONIO SOCIAL
2.3.1.1.01.01 RESULTADOS ACUMULADOS
2.3.1.1.01.01.001 DO EXERCICIO
23.1.1.01.01.002  DE EXERCICIOS
ANTERIORES
Especificacao

38.198,46 PASSIVO FINANCEIRO
3.077.948,09 PASSIVO PERMANENTE
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0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Valor Atual

3.443.118,39
3.443.118,39
3.443.118,39
3.443.118,39
3.443.118,39

331.323,89
3.111.794,50

1.414,26

0,00

3.443.118,39

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3.113.494,50
3.113.494,50
3.113.494,50
3.113.494,50
3.113.494,50

0,00
3.113.494,50

Valor Anterior

2.652,05
0,00
3.113.494,50
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Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Especifica¢io
CONTROLES CREDORES

EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS A
EXECUTAR

EMPRESTIMOS OBTIDOS A
EXECUTAR

EXECUCAO DE
RESPONSABILIDADES DE
TERCEIROS POR VALORES,
TITULOS E BENS

DIREITOS CONTRATUAIS A
EXECUTAR

DIREITOS EM COMODATOS A
EXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUTADOS

EMPRESTIMOS OBTIDOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONVENIADOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONTRATUAIS
EXECUTADOS

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS EXECUTADOS

Superavit Financeiro

Valor Atual

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Compensacoes

Valor Anterior
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Saldo do Atos Potenciais Passivos

Especificacio
CONTROLES CREDORES

EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A
EXECUTAR

EMPRESTIMOS CONCEDIDOS A
EXECUTAR

OBRIGACOES CONVENIADAS A
EXECUTAR

OBRIGACOES CONTRATUAIS A
EXECUTAR

OBRIGACOES EM COMODATOS
A EXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
PASSIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
EXECUTADOS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EXECUTADOS

OBRIGACOES CONTRATUAIS
EXECUTADAS

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro
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Valor Atual
57.394,46

Valor Atual

Valor Anterior

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Valor Anterior

35.546,41
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Francisco de Assis Mourao Junior
CPF: 404.716.912-91
(Presidente)
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BRUNO PRESTES DE OLIVEIRA:61441058249

Bruno Prestes de Oliveira
CPF: 614.410.582-49
CRC: AM 9717/0-4

(Contador)
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